
 

   
ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SITO WEB 

ATTI 
 

 
CIG: B436F0027C 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto, per l’acquisto del servizio offerto da Trinity 

College London, per lo svolgimento degli esami di lingua inglese Trinity a.s. 2024/2025, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale 
massimo di € 1.080,00. 

 
 

                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

    VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento  di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche 
e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

     VISTO                          il PTOF d’Istituto- Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO                          l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 
VISTO                          il Programma Annuale 2024; 
VISTO                           il contratto stipulato con Trinity College London del 19/07/2021, Prot. n. 3637 del 

20/07/2021, Protocollo I.C. R. Trifone di Montecorvino Rovella, (Protocollo n. 





7959 del 11/11/2024 dell’I.C. “Montecorvino Rovella” di Montecorvino Rovella);  

    

VISTO                       l’elenco degli alunni iscritti e i versamenti delle relative quote di iscrizione;  

  RILEVATA           la necessità di procedere con urgenza al pagamento delle quote di iscrizione     

all’esame, previsto per la sessione 2024/25; 

     VISTO                          l'art. 15 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento 

pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un 

responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 

codice.”; 

     PRESO ATTO                che la Dott.ssa Tedesco Mariateresa, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 
risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, 
in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 
 

 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
- di autorizzare, 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto del servizio di 

esame in sede da parte del “Trinity College London” con rilascio della certificazione del livello 
raggiunto; 

- di autorizzare la spesa complessiva di € 1.080,00, da imputare all’Attività 03 “DIDATTICA” – 03 
“Acquisti di servizi ed utilizzo di beni di terzi” – 02 “Prestazioni professionali e specialistiche” – 009 
“Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.”; 

- di precisare, sin da ora, che la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente 
poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate 
ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

- di nominare ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023 Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il 
Dirigente Scolastico; 

- di pubblicare il presente atto nel sito Internet dell’Istituto sez. “Amministrazione Trasparente”. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Mariateresa Tedesco 
                                                                                                                                                                                          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                                                               del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate il quale  

                                                                                                                                                                                               sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-11-11T13:50:40+0100
	MARIATERESA TEDESCO




